－ 1 －

京都府総合評価競争入札審査委員会（平成２４年度第２回） 議事概要

開 催 日 時 及 び 場 所 平成２４年９月６日（木）
午前１０時～１１時０５分
京都平安ホテル 朱雀

出席委員氏名（職業） 委員長 谷口 栄一 （京都大学大学院工学研究科教授）

委 員 檜谷 美恵子（ ）京都府立大学大学院生命環境科学研究科教授
国土交通省近畿地方整備局京都国道事務所 副所長）委 員 森内 利臣 （

議 事 概 要 １ 開会あいさつ（西川総務部副部長）
２ 議 事
（１）会議の公開の取り扱いについて

・ 議事（２）について、非公開とすることを決定
（２）平成２４年度総合評価競争入札（標準型）の落札者決

定基準等について
・ 事務局案どおり承認された。

（３）次回開催日程の調整
平成２４年１１月１３日（火）
午前１０時から（予定）

委員からの意見・質問 意見・質問 回 答 等

とそれに対する回答等
別紙のとおり 別紙のとおり

－ 2 －

別 紙
（２）平成２４年度総合評価競争入札（標準型）の落札者決定基準等について

意見・質問 回 答 等

◇良い提案があっても、そ ◇工事成績評定点の減点や違約金により担保されます。
、 、れが実施されなければ意味 また 提案の不履行は平成２３年度中で１件のみであり

がない。評価内容の担保は 通常、提案のあった内容は実施されるものと考えていま
されるのか。 す。

◇事務局案で了解した。事
務を進めてもらいたい。

平成２４年度第２回京都府総合評価競争入札審査委員会次第

日 時 平成２４年９月６日(木)

午前１０時～正午

場 所 京都平安ホテル 朱雀

１ 開 会

２ あいさつ

３ 議 事

(1) 会議の公開の取扱いについて

(2) 平成２４年度総合評価競争入札（標準型）の落札者決定基準等について

４ 閉 会

平成２４年度第２回京都府総合評価競争入札審査委員会座席図
平 成 ２ ４ 年 ９ 月 ６ 日

場所：京都平安ホテル
朱雀

谷口委員長
○

森内委員 ○ ○ 檜谷委員

△ △

○ ○ ○ ○ ○ ○
山 高 中 西 姫 市

○ 記 本 田 村 川 野 田
所 課 理 副 課 参

○ 長 長 事 部 長 事
者 長

○

○ 席 ○ ○ ○ ○ ○ ○
関

○ 西
参

○ 事

○ ○ ○ ○ ○ ○

出
入
口

○ ○ ○ ○ ○ ○

（ 一 般 傍 聴 席 ）
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

- 1 -

京都府総合評価競争入札審査委員会設置要綱

（目的）

第１条 京都府が発注する建設工事において、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）

第167条の10の２第１項又は第２項（同令第167条の13において準用する場合を含む ）。

の規定により落札者を決定する競争入札（以下「総合評価競争入札」という ）に係る。

、 （ 「 」学識経験者の意見聴取を行うため 京都府総合評価競争入札審査委員会 以下 委員会

という ）を設置する。。

（委員会の事務）

第２条 委員会は、次に掲げる事項について意見を述べるものとする。

(1) 落札者決定基準に関すること。

(2) 落札者の決定に関すること （前号において当該落札者決定基準に基づいて落札者。

を決定しようとするときに改めて意見を聴く必要があるとの意見が述べられた場合）

(3) 技術提案により予定価格を定めた場合の妥当性に関すること。

(4) その他総合評価競争入札の運用等に関すること。

（委員会の委員及び組織）

第３条 委員会の委員には、京都府知事が委嘱する者をもって充てる。

２ 委員の人数は３名とし、構成は次のとおりとする。

(1) 学識経験のある者 ２名

(2) 関係行政機関の職員 １名

また、より専門的な意見を聴くことが必要な場合、工事の内容により、委員以外の学

識経験者を臨時委員として招請できるものとする。

３ 委員の任期は２年以内とする。ただし、委員が欠けた場合における補欠の委員の任期

は前任者の残任期間とする。

、 、 、また 前項第２号の委員に事故等があるときは 当該委員があらかじめ指名する者が

当該委員に代わって議事に参与し、意見を述べることができるものとする。この場合は

事前に委員長に報告を行い、了承を得るものとする。

４ 委員の再任は妨げない。

（委員長）

第４条 委員長は、委員の互選により選出する。

２ 委員長は、会務を総括し委員会を代表する。

３ 委員長に事故等があるときは、委員長があらかじめ指名する委員がその職務を代理す

る。

（委員会の開催）

第５条 委員会は、委員長が招集する。

２ 委員会は過半数の出席で成立するものとする。

（秘密を守る義務）

- 2 -

第６条 委員は、委員会及びその他の意見聴取で知り得た技術提案、評価等の内容は他に

漏らしてはならない。委員の職を退いた後も同様とする。

（委員会の運営）

第７条 委員会の審議については公開を原則とする。ただし、委員会が必要と認めた場合

は、非公開とすることができる

（事務局）

第８条 委員会の事務局は、京都府総務部入札課に置く。

（雑則）

第９条 この要綱に定めるもののほか、委員会及びその他の意見聴取等の運営に必要な事

項は、委員会の承認を得て定める。

附 則

この要綱は、平成20年４月１日から施行する。

附 則

この要綱は、平成21年４月１日から施行する。

附 則

この要綱は、平成22年４月１日から施行する。